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Neutralitetspolicy för GAPF:s anställda 

Riksorganisationen GAPF – Glöm Aldrig Pela och Fadime – är en ideell förening som är politiskt 
och religiöst obunden samt sekulär. 

Vår förening vänder sig till alla som är utsatta för eller berörda av hedersrelaterat våld och förtryck 
(HRV). Vi ger stöd till utsatta personer och utbildar om hedersrelaterat våld och förtryck för 
yrkesverksamma, politiker och skolelever samt bedriver opinionsbildning. GAPF:s vision är ett 
jämställt samhälle fritt från hedersrelaterat våld och förtryck. Vår värdegrund bygger på FN:s 
deklaration om de mänskliga rättigheterna (1948) som fastslår att ingen människa får diskrimineras 
på grund av kön, ras, hudfärg, språk, religion, politisk eller annan uppfattning. Var och en har rätt 
till liv, frihet och personlig säkerhet. Ingen får utsättas för tortyr eller grym, omänsklig eller 
förnedrande behandling eller bestraffning. GAPF sätter alltid individens rättigheter före kulturers 
och religiösa samfunds traditioner och regler. Individens rättigheter är inte förhandlingsbara. 
Kulturella och/eller religiösa regler och ritualer får aldrig legitimera könsdiskriminering, förtryck 
och våld. 

GAPF:s målgrupp består i grunden av hedersvåldsutsatta. Det handlar om barn, unga och vuxna, 
vilkas utsatthet är direkt och indirekt kopplad till religiösa, traditionella och kulturella 
föreställningar, normer och värderingar. Religiösa symboler påminner vår målgrupp om sin egen 
utsatthet och därför utgör de ett direkt hinder i skapandet av det primära förtroendet och tilliten som 
krävs för att söka hjälp och få det stöd man behöver. Det är därför viktigt att anställda hos GAPF är 
neutrala, ur både ett religiöst och ideologiskt perspektiv, mot de personer som vi ger stöd.  

GAPF driver också frågor som  
– ett totalt förbud mot religiösa friskolor för barn,  
– förbud av hijab på flickor under 18 år i för-, grund- och gymnasieskolor, 
– förbud av hijab, burka och niqab för anställda på myndigheter och institutioner samt på de 
organisationer som utför uppdrag enligt direktiv från myndigheter, till exempel friskolor.  

Det är därför viktigt att anställda hos GAPF är neutrala, ur både ett religiöst och ideologiskt 
perspektiv, i arbetet med utbildning för yrkesverksamma, politiker och skolelever samt i arbetet 
med opinionsbildning.  

Som anställd hos GAPF är du en del av organisationens ansikte utåt. För att verka för föreningens 
vision och långsiktiga mål måste du därför som anställd hos GAPF alltid agera utan synliga 
religiösa och ideologiska symboler.  

 

Med vänliga hälsningar 

Styrelsen för Riksorganisationen GAPF- Glöm Aldrig Pela och Fadime. 


